

BILANCIO DI ESERCIZIO

STATO PATRIMONIALE

Lo Stato Patrimoniale riclassificato con il criterio funzionale è il seguente:

Valori in migliaia di euro.	Esercizio 2014	%
Immobilizzazioni materiali e immateriali	954	18,00
Magazzino	104	1,97
Crediti e Altre attività e valori dell'attivo	2.578	48,64
Disponibilità liquide	1.664	31,39
Totale attivo circolante	4.346	82,00
Totale attivo	5.300	100,00
Debiti commerciali e vari a breve termine	(1897)	(35,79)
Debiti finanziari	(44)	(0,83)
Totale passività a breve termine	(1.941)	(36,62)
Debiti finanziari a medio lungo	(106)	(2,00)
Fondo T.F.R.	(717)	(13,52)
Altri fondi	(63)	(1,20)
Totale passività a medio lungo termine e fondi	(886)	(16,72)
Totale patrimonio netto	2.473	46,66

Lo Stato Patrimoniale, così riclassificato, evidenzia il buon assetto patrimoniale e la consistenza delle disponibilità liquide.

Con riguardo ai ricavi e ai costi, nonché alla riclassificazione per tipologia di spesa, si ottiene il conto economico sotto riportato da dove si evince l'importanza della società anche dal punto di vista sociale. Dalla tabella emerge come Euganea Medica S.r.l. utilizza i ricavi essenzialmente per la remunerazione del personale interno ed esterno

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO PER TIPOLOGIA DI SPESA SOCIALE	€ / 000	%
Ricavi per volume d'affari sviluppato	7.747	100,00
Impiego dei ricavi		
<u>Al lavoro ed alle persone</u>		
- per remunerazione ai dipendenti € 2.004		
- per remunerazione di medici e collaboratori € 1.802	(3.806)	49,13
<u>A fornitori e terzi</u>		
- per materiali necessari alle prestazioni	(439)	5,67
- per spese generali e di funzionamento	(3.032)	39,14
VALORE AGGIUNTO (dopo i costi specifici della produzione) così	470	6,06
destinato:		
Al reinvestimento (ammortamenti)	262	3,38
Allo stato, per imposte dirette	120	1,55
Alla remunerazione del capitale (incremento del patrimonio netto)	88	1,13
Totale del Valore Sociale aggiunto	470	6,06

Con riguardo ai ricavi questi includono prestazioni effettuate per conto del Servizio Sanitario Regionale (prestazioni e tickets) per € 6.062 mila.

EUGANEA MEDICA S.R.L.

Sede in VIA CRISTOFORO COLOMBO 13 - 35020 ALBIGNASEGO (PD)
Codice Fiscale 02332620281 - Numero Rea PD 000000222726
P.I.: 02332620281
Capitale Sociale Euro 500.000 i.v.
Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO): 862209
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: si
Appartenenza a un gruppo: si
Denominazione della società capogruppo: DATA MEDICA PADOVA S.P.A.
Paese della capogruppo: ITALIA

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	4.616	10.736
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	136.705	214.796
Totale immobilizzazioni immateriali	141.321	225.532
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	125.217	153.210
3) attrezzature industriali e commerciali	397.169	248.445
4) altri beni	76.430	108.437
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	598.816	510.092
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	210.329	210.329
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	210.329	210.329
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.201	5.733
Totale crediti verso altri	3.201	5.733
Totale crediti	3.201	5.733
3) altri titoli	-	-
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-

Totale immobilizzazioni finanziarie	213.530	216.062
Totale immobilizzazioni (B)	953.667	951.686
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	103.923	119.793
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	103.923	119.793
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.854.033	1.849.877
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	1.854.033	1.849.877
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.296	88.296
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	49.296	88.296
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	261.852	513.102
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	261.852	513.102
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	146.107	153.335
esigibili oltre l'esercizio successivo	75.367	75.367
Totale crediti tributari	221.474	228.702
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.620	15.620
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale imposte anticipate	15.620	15.620
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	62.947	14.594
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	62.947	14.594
Totale crediti	2.465.222	2.710.191
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
6) altri titoli.	-	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.662.526	2.294.445
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	1.748	1.902
Totale disponibilità liquide	1.664.274	2.296.347
Totale attivo circolante (C)	4.233.419	5.126.331

D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	112.994	111.747
Disaggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti (D)	112.994	111.747
Totale attivo	5.300.080	6.189.764
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	500.000	500.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	100.000	100.000
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	1.785.800	2.991.403
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	1.785.800	2.991.403
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	87.579	(5.603)
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	87.579	(5.603)
Totale patrimonio netto	2.473.379	3.585.800
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	63.116	102.116
Totale fondi per rischi ed oneri	63.116	102.116
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	716.721	644.349
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	-	-
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	43.729	43.729
esigibili oltre l'esercizio successivo	105.678	149.407

Totale debiti verso banche	149.407	193.136
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	-	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	691.335	692.333
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	691.335	692.333
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	92.810	92.444
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	92.810	92.444
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	193.653	196.092
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	193.653	196.092
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	268.748	138.415
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	268.748	138.415
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	338.360	338.778
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	338.360	338.778
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	180.802	129.701
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	180.802	129.701
Totale debiti	1.915.115	1.780.899
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	131.749	76.600
Aggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti	131.749	76.600
Totale passivo	5.300.080	6.189.764

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.690.633	7.688.304
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	8.215
altri	56.460	38.615
Totale altri ricavi e proventi	56.460	46.830
Totale valore della produzione	7.747.093	7.735.134
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	428.717	436.858
7) per servizi	3.619.760	3.568.010
8) per godimento di beni di terzi	1.102.231	1.341.117
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.475.026	1.326.937
b) oneri sociali	425.439	380.787
c) trattamento di fine rapporto	102.642	102.385
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	1.151	9.313
Totale costi per il personale	2.004.258	1.819.422
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	109.875	139.985
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	142.127	216.409
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	9.725	9.752
Totale ammortamenti e svalutazioni	261.727	366.146
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	10.370	24.160
12) accantonamenti per rischi	5.500	26.837
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	145.514	131.961
Totale costi della produzione	7.578.077	7.714.511
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	169.016	20.623
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	10.642	0
altri	19.745	42.101
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	30.387	42.101
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-	-
Totale altri proventi finanziari	30.387	42.101
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	8.540	5.514
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.540	5.514
17-bis) utili e perdite su cambi	(8)	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	21.839	36.587
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	865	10
altri	17.093	5.820
Totale proventi	17.958	5.830
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	308	0
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	822	1.057
Totale oneri	1.130	1.057
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	16.828	4.773
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	207.683	61.983
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	120.104	67.586
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	120.104	67.586
23) Utile (perdita) dell'esercizio	87.579	(5.603)